
 

 *HZSSX00B7LOO* 
 HZSSX00B7LOO 

 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

krajské ředitelství 

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148  E-mail: podatelna@sck.izscr.cz 

 

Č. j. HSKL-   704-16/2020 - ŘK 
Kladno 25. srpna 2020 

Počet stran: 2 

 
DATOVÁ SCHRÁNKA 
 

.  

.  
 

 
ID DS:  

Odpověď – žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
(Vyřizuje: kpt. Mgr. Eliška Feřteková, tel. č.: 950870194, e-mail: eliska.fertekova@sck.izscr.cz) 
 

 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS kraje“) obdržel prostřednictvím 
územního odboru Nymburk Vaši žádost o sdělení informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 12. 8. 2020, ve které 
nadepsaný žadatel žádá o kopii protokolu o kontrole nově zřízeného zdroje požární vody  

 k nedostatku č. 1 uvedeném v č. j. HSKL – 2031-2/2020 – NY. 

 

Ve vazbě na Váš požadavek Vám sdělujeme, že předmětný protokol o kontrole nově 
zřízeného zdroje požární vody  nebyl sepsán, neboť žádná taková kontrola zatím 
neproběhla. Žadatel tak požaduje tzv. „neexistující informaci“ a z tohoto důvodu vydává povinný 
subjekt níže rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  

 
Ke své zprávě o odstranění nedostatků, kterou podal  dne 31. 7. 2020 k HZS 

Středočeského kraje, územnímu odboru Nymburk (dále jen „HZS“) na základě protokolu z tematické 
kontroly (č.j. HSKL-2031-2/2020-NY) provedené dne 1. 6. 2020 a vedené s  ve věci 
provozuschopnosti zdrojů požární vody pro obec , doklad o kontrole či jiný obdobný 
dokument, který by prokazoval, že odběrné místo na řece  u mostu za obcí  ve 
směru na obec  splňuje podmínky pro zajištění jeho trvalé použitelnosti ve smyslu ČSN 
73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou –  nedoložil. 
V současné době ze strany HZS probíhá v této věci další šetření.  

 

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI 
 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje v postavení povinného subjektu obdržel 
prostřednictvím územního odboru Nymburk žádost . , . , 

, datovanou ke dni 12. 8. 2020 a věcně označenou jako „Žádost o sdělení informací 
dle zk. č. 106/1999, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). HZS kraje jakožto povinný subjekt podle § 2 odst. 1 
zákona a podle § 2 odst. 4, § 3 odst. 3 a § 15 zákona o přístupu k informacím rozhodl takto: 

 
 



 

ŽÁDOSTI  
. , . ,  

SE NEVYHOVUJE. 
 

Povinný subjekt rozhodl o 

  

ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI, 
neboť žadatel požaduje neexistující informaci, kterou nadepsaný povinný subjekt 

nedisponuje. 

 

O d ů v o d n ě n í 

 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje v postavení povinného subjektu obdržel 
prostřednictvím územního odboru Nymburk žádost . , . , 

, datovanou ke dni 12. 8. 2020 a věcně označenou jako „Žádost o sdělení informací 
dle zk. č. 106/1999“ ve smyslu zákona. Povinný subjekt informacemi požadovanými v žádosti 
nedisponuje, neboť předmětný protokol o kontrole neexistuje, tudíž neexistují ani předmětné 
informace.  
 
 Žadatelem požadované informace nejsme schopni poskytnout, neboť se jedná o neexistující 
informace. 
 
 HZS kraje vyhodnotil Vaše podání jako žádost o poskytnutí informací podle zákona, nicméně 
vzhledem k jejímu obsahu musel žádost odmítnout, a to toliko z důvodu, že předmětnými 
informacemi nedisponuje, neboť se jedná o neexistující informace. Požadované informace nejsou 
v dispoziční sféře povinného subjektu a ten je nemůže poskytnout. Informací se pro účely tohoto 
zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv 
nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě 
nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. HZS kraje v postavení povinného 
subjektu tak nezbývá, než odmítnou podání informací a žádosti nevyhovět, o čemž vydává toto 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti dle dikce § 15 zákona. 
 

P o u č e n í 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání k HZS 
Středočeského kraje, krajskému ředitelství, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno. Odvolacím 
orgánem je nadřízený orgán – Generální ředitelství HZS České republiky. Dle § 40 správního řádu, 
lhůta pro podání odvolání počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí. 
Podání odvolání má odkladný účinek. Rozhodnutí, proti kterému nebylo včas podáno odvolání, má 
účinky pravomocného rozhodnutí. 
 

 
 plk. Ing. Miloslav Svatoš 

 ředitel HZS Středočeského kraje  
 vrchní rada  
 elektronicky podepsáno  


